
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 6 dicembre 2005 - Deliberazione N. 1751 - Area
Generale di Coordinamento N. 5 - Ecologia, Tutela dell’Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile - Deli-
bere di Giunta Regionale nn. 4926/01 e 3464/02: incremento della dotazione finanziaria del Settore Ecologia per
l’anno 2005.

PREMESSO

che con Delibera di Giunta Regionale n. 4926 del 12/10/2001 al Settore Ecologia è stata assegnata una dota-
zione finanziaria certa per le attività proprie di ricerca, informazione, sensibilizzazione, divulgazione ed educa-
zione ambientale, pari al 5% della dotazione finanziaria annuale del capitolo 1654 UPB 1.1.5;

che con Delibera di Giunta Regionale n. 3464 del 19/07/2002 veniva esteso a soggetti privati, per iniziative
puntuali, i benefici concessi dalla D.G.R. 4926/01, stabilendo le modalità ed i limiti finanziari;

CONSIDERATO

che per l’anno in corso, alla data del 23/09/2005, all’Assessorato alle Politiche Territoriali e Ambiente sono
pervenute n 46 richieste di contributo per la copartecipazione alle attività previste delle citate deliberazioni nn.
4926/01 e 3464/02;

che per le suddette attività previste dalle citate deliberazioni nn. 4926/01 e 3464/02 il fabbisogno per il 2005
risulta essere pari a Euro 392.881,40 (trecentonovantaduemilaottocentottantuno/40);

che pertanto, per l’anno 2005, si rende necessario aumentare la dotazione finanziaria assegnata al Settore
Ecologia dalla suddetta Delibera di Giunta Regionale 4926/01, per il finanziamento di attività di informazione,
sensibilizzazione, divulgazione ed educazione ambientale, a valere sulla somma stanziata del capitolo 1654 -
UPB 1.1.5;

RITENUTO

di poter definire, per l’anno 2005, una percentuale del 46% a valere sulla somma stanziata del capitolo 1654
- UPB 1.1.5, assegnata al Settore Ecologia dalla citata Delibera di Giunta Regionale 4926/01, per il finanzia-
mento delle suddette attività;

VISTO

la L.R. n. 16 del 11.08.2005;

Le Delibere di G. R. 4926/01 e 3464/02;

propone e la Giunta a voti unanimi

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che quì si intendono riportate e trascritte, di:

• definire, per l’anno 2005, una percentuale del 46 % a valere sulla somma stanziata del capitolo 1654 -
UPB 1.1.5, assegnata al Settore Ecologia dalla suddetta Delibera di Giunta Regionale 4926/01, per il finanzia-
mento di attività di informazione, sensibilizzazione, divulgazione ed educazione ambientale;

• rinviare a successivi provvedimenti del Dirigente del Settore Ecologia l’assunzione degli impegni e liqui-
dazione di spesa;

• trasmettere copia del presente provvedimento all’AGC 05, al Settore Ecologia e al Settore Gestione
Amministrativa delle Entrate e della Spesa per gli adempimenti di propria competenza;

• inviare copia del presente atto al Settore Bollettino Ufficiale per la sua pubblicazione sul BURC e sul sito
Web.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 68BIS DEL 27 DICEMBRE 2005


